
  
 1511984 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 1009    del  03/07/2017

OGGETTO:PROCEDURA  TELEMATICA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO 
BIENNALE  DI  SERVIZI  POSTALI  DI  CORRISPONDENZA  NON 
RISERVATI  AL FORNITORE DEL SERVIZIO  UNIVERSALE MEDIANTE 
RICHIESTA DI OFFERTA SUL MEPA - CIG: 7074368128 - APPROVAZIONE 
VERBALE  DI  GARA  E  AMMISSIONE  CONCORRENTI  AI  SENSI 
DELL’ART.29 DEL D.LGS. 50/2016        

SETTORE SEGRETARIO GENERALE

SERVIZIO PROTOCOLLO N. 03 

IL SEGRETARIO GENERALE
PREMESSO:

- che con Determinazione Dirigenziale n. 686 del 18/05/2017 si è proceduto ad indire gara 
telematica,  con utilizzo  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  di  cui 
all’art. 95 del D.Lgs. n.50/2016, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, 
in conformità a quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n.50/2016, tramite 
R.D.O. del MePA, finalizzata  alla  stipula  di un contratto  avente la durata di due anni a 
decorrere dalla data di inizio attività del servizio, con facoltà di rinnovo per ulteriori  12 
mesi, finalizzato alla fornitura dei servizi postali di corrispondenza non riservati al Fornitore 
del Servizio Universale;

- che con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara, quali: 
Disciplinare  di  Gara  con  il  relativo  allegato  A)  elenco  prezzo  unitari,  modello  di 
dichiarazioni,  Capitolato Speciale  d’appalto con il  relativo allegato B) volumi annuali  di 
spedizioni presunte;

- che in data 27.06.2017, alle ore 16:01, sono state avviate dal Seggio di gara le operazioni di 
controllo della documentazione amministrativa degli operatori economici, concluse alle ore 
14:15  c.a.  del  giorno  29.06.2017,  come  da  verbale  di  gara  materialmente  allegato  alla 
presente determinazione.

Determinazione N. 1009  del  03/07/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1511984 

                      Pagina 1 di 5



RICHIAMATO il verbale di gara nel quale si dà atto che entro i termini previsti dal disciplinare di 
gara, cioè entro le ore 12:30 del 16.06.2017, sono pervenute n. 5 (cinque) offerte telematiche (come 
di  seguito  riportato)  e  che  le  stesse,  dall’esame  della  sezione  BUSTA  AMMINISTRATIVA, 
risultano – ai fini del possesso dei requisiti richiesti – tutte ammesse:

N RAGIONE SOCIALE DATA PRESENTAZIONE 
OFFERTA ESITO

1 L.M.D. GROUP 15/06/2017      11:01:51 AMMESSO
2 NEXIVE S.C.A.R.L. 16/06/2017      09:54:48 AMMESSO
3 CITYPOSTE SRL 16/06/2017      10:21:15 AMMESSO
4 POSTE ITALIANE S.P.A. 16/06/2017      10:41:01 AMMESSO
5 PAPIRO SRL 16/06/2017      11:15:11 AMMESSO

RITENUTO opportuno approvare le risultanze del verbale di gara relativo alla fase di controllo 
della documentazione amministrativa, attesa la regolarità delle operazioni di gara;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
d.lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO:
- del decreto sindacale n. 11 del 30/03/2017, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Segretario Generale dell’Ente;
 della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto 
Sindacale n. 46 del 30/11/2016;
 che il responsabile unico del presente procedimento è individuato nella persona del Dott. 
Ennio Guida;
 che il  termine  per  la  conclusione  del  procedimento  è  fissato  dalla  vigente  legislazione 
sull’acquisizione dei servizi e che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto dei termini 
fissati;
 che il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la dovuta 
pubblicazione nell’apposita sezione del Sito Istituzionale (Albo Pretorio on line), 

ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 non esiste conflitto di 
interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

DETERMINA

1) di approvare le risultanze del verbale di gara n. 1 che allegato al presente atto ne costituisce 
parte integrante e sostanziale;

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29, co. 1 del d.lgs. n. 50/2016 dandone avviso 
agli operatori interessati mediante PEC in attuazione dell’art. 76, co. 3 del d.lgs. n. 50/2016;

Determinazione N.  1009    del  03/07/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1511984 

         Pagina 2 di 5 



3) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, co. 2 del d.lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento sul sito 
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sul sito internet dell’Osservatorio dei Contratti  
Pubblici della Regione Marche;

4) di  attestare la  regolarità  e  la  correttezza  di  quest’ultimo  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000;

5) di  dare atto, ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs. 50/2016, che il responsabile unico del presente 
procedimento è individuato nella persona del Dott. Ennio Guida;

6) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale 
(Dott. Ennio Guida)

Determinazione N.  1009    del  03/07/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1511984 

         Pagina 3 di 5 



VERBALE DI GARA

Oggetto: Procedura telematica negoziata per l’affidamento biennale di Servizi Postali di Corrispondenza non riservati al  
fornitore del Servizio Universale mediante Richiesta di Offerta sul Mepa – CIG: 7074368128

VERBALE N. 1 – ESAME DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

L’anno 2017, il giorno 27 del mese di giugno, alle ore 16:01 presso gli Uffici del Servizio Centrale di Committenza, sito in Ascoli  
Piceno, Piazza Arringo n. 7, il seggio di gara nella persona del Segretario Generale Dott. Ennio Guida Dirigente del Servizio Affari  
Generali e Servizi di Supporto, Progetti Strategici Intersettoriali e CED, avvia le operazioni di celebrazioni della gara.

Il seggio di gara premette quanto segue:

 che con Determinazione Dirigenziale n. 686 del 18.05.2017, si è proceduto ad indire procedura telematica negoziata per  
l’affidamento biennale, con facoltà di rinnovo per ulteriori 12 mesi, dei Servizi Postali di Corrispondenza non riservati al  
fornitore  del Servizio Universale  mediante  Richiesta di Offerta  Sul Mepa ,  per un valore  complessivo  stimato in euro 
219.000,00 (duecentodiciannovemila/00), oltre IVA e, con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta economicamente  
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, del d.lgs. 50/2016;

 che con la stessa determinazione si  è proceduto all’approvazione degli  atti  di  gara,  quali:  Disciplinare di Gara con il  
relativo allegato A) elenco prezzo unitari, modello di dichiarazioni, Capitolato Speciale d’appalto con il relativo allegato B)  
volumi annuali di spedizioni presunte;

 che in data 19.05.2017 veniva lanciata sulla piattaforma telematica  www.acquistinretepa.it la RDO relativa alla gara in 
oggetto, identificata con il n. 1580637;

 che con determinazione del Segretario Generale n. 968 del 26.06.2017 è stato stabilito, tra l’altro, che il controllo della 
documentazione amministrativa sia svolto da un Seggio di gara monocratico nella persona del Segretario Generale che ha 
indetto la procedura.

Il seggio di gara dà atto che entro i termini previsti dal disciplinare di gara, cioè entro le ore 12:30 del 16.06.2017, sono pervenute n.  
5 (cinque) offerte telematiche così come di seguito specificato:

N. RAGIONE SOCIALE DATA PRESENTAZIONE OFFERTA
1 L.M.D. GROUP 15/06/2017      11:01:51
2 NEXIVE S.C.A.R.L. 16/06/2017      09:54:48
3 CITYPOSTE SRL 16/06/2017      10:21:15
4 POSTE ITALIANE S.P.A. 16/06/2017      10:41:01
5 PAPIRO SRL 16/06/2017      11:15:11

Premesso quanto innanzi, il Seggio di gara dispone di procedere all’apertura delle offerte telematiche, limitatamente alla sezione 
BUSTA AMMINISTRATIVA ed all’esame della documentazione amministrativa richiesta dal disciplinare di gara, con i seguenti  
esiti:

N. RAGIONE SOCIALE ESITO
1 L.M.D. GROUP AMMESSO
2 NEXIVE S.C.A.R.L. AMMESSO
3 CITYPOSTE SRL AMMESSO
4 POSTE ITALIANE S.P.A. AMMESSO
5 PAPIRO SRL AMMESSO

Le operazioni terminano alle ore 14:15 c.a. del giorno 29.06.2017.

Il presente verbale, redatto in duplice copia.

Il Segretario Generale
F.to Dott. Ennio Guida

Il presente verbale è depositato agli atti dell’Amministrazione e sottoscritto dal Dirigente del Servizio Affari Generali e Servizi di 
Supporto, Progetti Strategici Intersettoriali e CED, Segretario Generale Dott. Ennio Guida

Determinazione N.  1009    del  03/07/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1511984 

         Pagina 4 di 5 

http://www.acquistinretepa.it/


 
        
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SEGRETARIO GENERALE
SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO PROTOCOLLO

Determinazione N.  1009    del  03/07/2017 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1511984 

         Pagina 5 di 5 


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 1009    del  03/07/2017


